
Sprawozdanie Służb Intergrupy Katowice  

za okres od września 2020 do sierpnia 2021 

 
 

INFORMACJE OGÓLNE: 

Intergrupę Katowice tworzy 55 grup AA, z czego około 40 grup AA mniej lub bardziej regularnie 

uczestniczy w spotkaniach Intergrupy. Na spotkania Intergrupy przychodzi średnio około 30 osób 

(przedstawicieli grup AA i służb Intergrupy). 

Miesięczny harmonogram spotkań IK: 

 w miesiącach 09 – 11. 2020 spotkania IK odbywały się stacjonarnie w lokalizacji tymczasowej 

(Chorzów, ulica Chrobrego 17), 

 w miesiącach 12.2020 – 03.2021 spotkania IK prowadzone były w formie telekonferencji, 

 w miesiącach 04 - 05. 2021 spotkania IK odbywały się w formie hybrydowej, 

 od czerwca 2021 do chwili obecnej spotkania IK powtórnie odbywają się stacjonarnie w stałej 

lokalizacji IK (Katowice, ulica Mikołowska 32). 

W grudniu 2020 służebni IK powołali do życia Radę IK, która spotyka się regularnie raz w miesiącu, 

kilka dni przed spotkaniami IK. 

Kalendarium rotacji w służbach IK: 

 na 324 spotkaniu IK, w październiku 2020, wybrano Janka na Kolportera IK oraz Marcina na 

Koordynatora ds. Informacji Publicznej IK, 

 na 327 spotkaniu IK, w styczniu 2021, wybrano Przemka na Rzecznika IK oraz Grzegorza na Łącznika 

ds. Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych IK, 

 na 329 spotkaniu IK, w marcu 2021, wybrano Wojtka na Łącznika ds. OTU IK, 

 na 330 spotkaniu IK, w kwietniu 2021, wybrano Michała na Łącznika internetowego IK. 

 

RAPORTY SŁUŻEBNYCH IK: 

Kolporter: 

Dostępne są wszystkie pozycje literatury z wyjątkiem tych, które są niedostępne na magazynie 

krajowym. Comiesięczna suma otrzymywana od skarbnika IK jest wystarczająca. Rezerwa na niesienie 

posłania także jest wystarczająca. Na bieżąco wydawane są materiały na posłanie do ZK i OTU, zgodnie 

z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez służebnych. Pakiety kwartalne startowe dla nowo przybyłych 

odbiera średnio 25 grup, z tendencją wzrostową od czasu luzowania obostrzeń pandemicznych. Od tego 

czasu wzrosły też znacząco zamówienia literatury od kolporterów grup. Literatura jest do nabycia 

podczas dyżurów dwa razy w miesiącu w Katowicach przy ulicy Mikołowskiej 32 oraz w razie potrzeby 

w dowolnym momencie po wcześniejszym ustaleniu telefonicznym. 



W lutym 2021 został utworzony Zespół d/s Literatury i Kolportażu IK. Spotkania odbywają się co miesiąc. 

W ramach prac zespołu zostały zrealizowane warsztaty online pt. “Kolporter aktywnym służebnym na 

grupie” oraz przygotowana została “ściąga” dla kolporterów zawierająca streszczenia głównych pozycji 

literatury. W planach zespołu jest organizacja Warsztatów Literatury w listopadzie 2021 w Chorzowie. 

Skarbnik: 

Datki z grup rozliczane są na zasadzie przelewającego się kapelusza. W porównaniu z poprzednim 

rokiem datki z grup spadły o około 40%. Sprawozdania finansowe są raportowane na każdym spotkaniu 

IK, a szczegółowy raport jest do wglądu dla zainteresowanych AA. Fundusz rezerwy finansowej jest 

niezmiennie utrzymywany na poziomie ustalonym przez IK, czyli 1800 pln, co stanowi mniej więcej 

trzykrotność miesięcznych wydatków IK. Fundusz literatury jest utrzymywany na stałym poziomie, a 

służebnym, w ramach potrzeb, zwracane są na bieżąco koszty związane z niesieniem posłania AA. 

 

Łącznik z Zakładami Karnymi i Aresztami Śledczymi: 

Mamy pod swoją opieką Zakład Karny w Zabrzu (grupa Ibis) i Areszt Śledczy w Bytomiu (grupa Nadzieja, 

obecnie zawieszona).  

Z powodu pandemii, do listopada 2020, mitingi nie odbywały się w żadnej z tych placówek, a kontakt z 

nimi był mocno ograniczony. W grudniu 2020 otrzymaliśmy z ZK Zabrze zgodę na przeprowadzanie 

mitingów w formie online za pomocą skype’a i były one realizowane w ten sposób niemalże co tydzień 

do maja 2021. W czerwcu 2021 zostaliśmy ponownie wpuszczeni na teren ZK i od tego czasu mitingi są 

przeprowadzane w formie stacjonarnej, mniej więcej podobnie jak przed pandemią. Frekwencja 

początkowo była skromna, ale w ostatnim czasie regularnie się zwiększa. Grupa AA Ibis posiada swojego 

kolportera, który dba o dostępność literatury i wypożycza ją wewnątrz ZK oraz mandatariusza, który 

reprezentuje grupę na spotkaniach IK. 

Kontakt z AŚ Bytom nadal jest ograniczony, ale w sierpniu 2021 została dostarczona tam literatura AA. 

 

Łącznik z Ośrodkami Terapii Uzależnień: 

W związku z obostrzeniami covidowymi obecnie nadal nie ma możliwości niesienia osobistego posłania 

przez grupy AA. Literatura do OTU oraz Poradni Terapii Uzależnień w Świętochłowicach jest dostarczana 

cyklicznie co miesiąc, zgodnie z zapotrzebowaniem. Do OTU w Skoczowie literatura jest wysyłana 

regularnie pocztą. Dostarczono także literaturę do Poradni Terapii Uzależnień i DPS w Katowicach oraz 

do Szpitala w Siemianowicach Śląskich. 

 

 

 

 



Sekretarz: 

 Raporty ze wszystkich spotkań roboczych IK prowadzonych: on-line, hybrydowych oraz w miejscu 

spotkań IK, zostały sporządzone i po zaakceptowaniu (w części przewidzianej w planie spotkania) 

przez uczestników przekazane dalej. 

 Wszystkie raporty ze spotkań zostały dostarczone poprzez Internet do osób odpowiedzialnych za 

rozesłanie ich komunikatorem Emitent. Termin dostarczenia nie przekraczał 3 dni od dnia 

spotkania IK. 

 Wszystkie raporty zostały rozesłane komunikatorem Emitent, a czas ich pojawienia się w 

komunikatorze monitorowałem, a w przypadku zbyt dużych opóźnień reagowałem. 

 Wszystkie materiały takie jak: raporty ze spotkań IK, dostępne mi listy obecności przedstawicieli 

grup AA oraz inne dokumenty są archiwizowane na nośniku wymiennym w celu przekazania ich 

następcy w służbie. 

 W miarę możliwości uczestniczyłem w spotkaniach Rady IK. 

 

PRZYGOTOWANIE IK do ZGROMADZENIA SŁUŻB REGIONU: 

IK będzie reprezentowana na ZSR przez pięciu przedstawicieli z prawem głosu. IK zgłosiła kandydatów 

do służb Regionu na Skarbnika, Łącznika Internetowego i Koordynatora PIK. 

NAJBLIŻSZE PLANY IK: 

 Warsztaty Służb pod tytułem „Odpowiedzialność w służbie” (25.09.2021, godziny 10.00 – 15.30, 

Chorzów, ulica Chrobrego 17), 

 Warsztaty Literatury AA (20.11.2021, godziny do ustalenia, Chorzów, ulica Chrobrego 17), 

 inwentura IK planowana jest na 339 spotkanie IK (08.01.2022, godzina do ustalenia, Katowice, ulica 

Mikołowska 32). 

 

zebrał i przygotował: rzecznik IK, Przemek AA 

 

 


